

Sundsvalls kommun  
Kommunstyrelsekontoret  
851 85 Sundsvall

## Samrådsyttrande över remiss från Sundsvalls kommun - Översiktsplan Sundsvall 2040, KS-2021-00442

### Bakgrund

Ånge kommun har tagit del av ett samrådsförslag till ny översiktsplan för Sundsvalls kommun på remiss, med önskemål om synpunkter senast den 30 september 2021.

Ånge och Sundsvall samverkar bland annat i frågor om utvecklingsinriktning och översiktsplanering inom ramen för Sundsvallsregionens samarbete.

### Synpunkter

#### *Allmänt*

Sundsvalls kommun utgår från den modell för översiktsplanens innehåll som Boverkets tagit fram, med vissa anpassningar. Den innebär att geografisk planinformation kan struktureras på ett enhetligt sätt för att skapa möjlighet att utbyta information digitalt och få en mer effektiv process. Avsikten är att modellen ska vara flexibel för att kunna användas av alla kommuner och för olika nivåer i översiktsplaneringen.

Vi ser att Sundsvall har genomfört modellen på ett genomtänkt och bra sätt som kan utgöra grund också för pågående arbete med ny översiktsplan för Ånge kommun.

#### *Mellankommunala intressen*

I Sundsvallsregionens gemensamma utvecklingsinriktning (se kapitel 3 Utvecklingsinriktning) lyfts de mellankommunala frågor där kommunerna har ett gemensamt förslag till ställningstagande om hur frågorna ska prioriteras. Vidare i avsnittet Mellankommunala intressen (se kapitel 6.4) betonas några av dessa intressen ur Sundsvalls perspektiv.

Vi ser gärna att Mittbanans utveckling för bättre kapacitet och kortare restider lyfts under rubriken ”Förbättra järnvägsnätet”. Exempelvis är ny linjedragning på sträckan Vattjom-Stöde en åtgärd som har ett tydligt mellankommunalt intresse för utvecklingen av en gemensam arbetsmarknadsregion.

***Mellankommunala intressen, forts.***

Under rubriken ”Vindkraft” ser vi gärna en tydligare skrivning om behovet av tidiga samråd med berörda kommuner innan en eventuell etablering av vindkraft i gränsområden. För Ånge kommun gäller det främst områdena TAV-ä1, TAV-ä3 och TAV-ä4.

FÖR ÅNGE KOMMUN

Erik Lövgren  
Kommunstyrelsens ordförande

Mattias Robertsson Bly  
Kommunchef